КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 29» июня 2012 года № 96
р.п. Варгаши

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского района, ее отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Варгашинского района Курганской области, Администрация Варгашинского района
постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского района, ее отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений Администрации Варгашинского района, в срок до 15 июля 2012 года:
1)  провести ревизию муниципальных нормативных правовых актов  в сфере предоставления соответствующих услуг (функций) и организовать работу по  приведению в  соответствие с действующим законодательством;

2) разработать и представить на утверждение в отдел организационной и правовой работы Администрации Варгашинского района проекты административных регламентов предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций), указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в Варгашинской районной газете     «Маяк» (в основном номере и (или) в приложении к нему).
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       Глава Варгашинского района                                               В.Ф. Яковлев

	Приложение  к постановлению Администрации Варгашинского района от «  29 » июня 2012 года №    96
«Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского района, ее отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями »

Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского района, ее отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями

Раздел I. Муниципальные услуги
1. Выдача разрешения  на строительство, при осуществлении строительства, реконструкции, объекта  капитального строительства.
2. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, при осуществлении строительств, реконструкции объекта капитального строительства.
3. Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения  градостроительной деятельности.
4. Подготовка градостроительного плана земельного участка.
5. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций  на территории Варгашинского района.
6. Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не  разграничена с предварительным согласованием  мест размещения  и без предварительного согласования мест размещения объектов.
7. Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования  земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не  разграничена на право аренды или приобретение в собственность.
8. Прекращение права аренды, постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком.
9. Уточнение вида разрешенного использования земельных участков, находящихся на межселенных территориях.
10. Организация проведения торгов (конкурсов, аукционов) по определению рыночной стоимости или продажи права на заключение договора аренды земельного участка и муниципального имущества.
11. Образование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена путем объединения, раздела, перераспределения.
12. Выдача арендатору разрешения на залог (отказ в залоге) права аренды земельного участка при формировании кредитного договора.
13. Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков и муниципального имущества.
14. Выдача выписок из реестра объектов муниципальной собственности.
15. Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества.
16. Предоставление гражданам земельных участков, муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для целей несвязанных со строительством.
17. Предоставление земельных участков гражданам бесплатно для индивидуального жилищного строительства.
18. Предоставление земельных участков для  жилищного строительства.
19. Выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.
20. Предоставление земельных участков из земель,  находящихся  в государственной или муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения, сооружения.
21. Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства  в рамках реализации муниципальных программ.

22. Предоставление  консультативной помощи по вопросам социально-трудовых отношений, развития  потребительского рынка, малого и среднего предпринимательства, защиты прав потребителей.

23. Предоставление информации о порядке предоставления услуг связи, транспортных и жилищно-коммунальных услуг.
24. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования  в муниципальных казенных  образовательных учреждениях Варгашинского района.

25. Предоставление информации об организации отдыха детей в каникулярное время.

26. Прием заявлений, постановка на учет детей в дошкольные  в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

27. Предоставление  информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить  опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица признанные в законном порядке недееспособными).
28. Рассмотрение обращений граждан и юридических лиц.
Раздел II. Муниципальные функции
 1. Муниципальный финансовый контроль.
 2. Муниципальный земельный контроль.
3. Муниципальная функция  по размещению муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, осуществляемая уполномоченным органом Администрацией Варгашинского района для нужд заказчиков.

Управляющий делами

Администрации Варгашинского района                                      В.А. Архипов